
 

PROROGA TECNICA delibere  scadute PDEL 2012/434    pag. 1 di 5 

                                     

 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE n°414  del 05.04.2012 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

PREMESSO che i contratti aggiudicati con le deliberazioni indicate nell’allegato A), che fa 
parte integrante e sostanziale della presente, con i quali sono state assegnate a ditte 
diverse, le forniture di materiale sanitario per le UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia, Otorino, 
Oculistica e Urologia dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, sono scaduti; 
 
PRESO ATTO altresì, che a tutt’oggi non sono pervenute le programmazioni, più volte 

sollecitate, da parte dei Direttori delle citate UU.OO., ma che è necessario dar corso alle 
richieste pervenute al fine di garantire la continuità della fornitura dei materiali in argomento 
ed evitare l’interruzione di servizi sanitari essenziali;  
 
RITENUTO pertanto, per le forniture in oggetto, nelle more dell’espletamento delle nuove 
gare: 
 

di procedere ad una proroga tecnica dei contratti attualmente in essere alle ditte interessate, 
alle condizioni delle offerte a suo tempo presentate, fino al 31/12/2012, periodo che 
consentirà  l’effettiva approvazione dei contratti, in considerazione dei tempi fissati dal 
Codice degli Appalti relativamente all’espletamento delle varie fasi della gara, per l’importo 
complessivo presunto di €. 1.300.000,00 IVA inclusa nella misura di legge; 
 

di contattare per le vie brevi le ditte interessate e acquisire la disponibilità alla proroga dei 
loro contratti nei termini richiesti, con la clausola di accettare la risoluzione degli stessi 
qualora l’aggiudicazione della nuova gara intervenga prima della data indicata; 

 
 PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 

presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale; 
 

VISTO  il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO  il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994; 

OGGETTO: Fornitura materiali sanitari, presidi medico chirurgici e dispositivi 
medici per diverse UU.OO. del P.O. San Francesco di Nuoro.  
Proroga tecnica fornitura a ditte varie per il periodo dal 01/01/2012 
al 31/12/2012. 
Spesa complessiva presunta: €.  1.300.000,00 

  



 

PROROGA TECNICA delibere  scadute PDEL 2012/434    pag. 2 di 5 

                                     

 

VISTI  - la Legge Regionale N. 10/2006; 

             - il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;          

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 17/5 del 
31/03/2011; 

 

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi 

del D.lgs. n. 502/92 e ss.mm. e ii; 
 

     DELIBERA 

     

a) di prorogare, nelle more della definizione delle nuove gare, e comunque fino al 
31/12/2012, i contratti afferenti le forniture dei dispositivi di cui si tratta alle ditte 
aggiudicatarie di cui alle delibere indicate nel citato allegato A); 

 
b)  di imputare la spesa complessiva presunta, stimata in €. 1.300.000,00 IVA inclusa 

nella misura di legge, al conto 0501010801 (Materiali sanitari) del piano dei conti del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultino disponibili 
risorse finanziare; 

    

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e 

il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria 

competenza. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

Direttore del Servizio Proponente  

f.to Dott. Francesco Bomboi 

 

Il Dirigente Amministrativo 

f.to Dott. Antonello Podda 

 

Estensore della delibera 

f.to Dott.ssa Tania Ruiu 

 

 

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni* 

            FAVOREVOLE                                                                     FAVOREVOLE 
        Il Direttore Amm.vo                                                              Il Direttore Sanitario 
  f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana                                  f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                                                                                     

               * In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 



 

PROROGA TECNICA delibere  scadute PDEL 2012/434    pag. 3 di 5 

                                     

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 05.04.2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I    

 Resp. Servizio AA.GG. C    

 Resp. Servizio Bilancio C    

 Resp. Servizio Provveditorato R    

     

     

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 



 

PROROGA TECNICA delibere  scadute PDEL 2012/434    pag. 4 di 5 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

Allegato A) 

GARA DELIBERA IMPORTO  DITTE 

MATERIALE DI 

MEDICAZIONE E IN 

TNT 

332/2007 € 370.000,00 ARTSANA SPA GRANDATE 

BSN MEDICAL SRL AGRATE BRIANZA 

SAVEPA SAS ARESE 

DIRRA SRL VIADANA 

EUROFARM SPA BELPASSO 

CONVATEC ITALIA SRL ROMA 

SYSTAGENIX SRL ROMA 

SALVADORI SPA SCANDICCI 

BBRAUN SPA MILANO 

SVAS BIOSANA SRL SAN GIUSEPPE VES. 

MEDICAL SPA SASSARI 

XANIT SRL SASSARI 

MON&TEX SPA CALENZANO 

ALFAMED SRL SELARGIUS 

FARMAC ZABBAN SPA CALDERARA 

SMITH&NEPHEW SRL AGRATE BRIANZA 

 

MATERIALE 

SANITARIO PER 

ORTOPEDIA 

1931/06 € 44.600,00 ARTSANA SPA GRANDATE 

PRODIFARM SRL SASSARI 

SANTAX SPA SAREGO 

FARMAC ZABBAN SPA CALDERARA  

SALVADORI SPA SCANDICCI 

FRA PRODUCTION SPA CISTERNA D'ASTI 

SIRIO MEDICAL SRL SASSARI 

CODISAN SPA BELPASSO 

GUANTI CHIRURGICI 1891/06 € 224.000,00 ALFAMED SRL SELARGIUS 

PRODIFARM SRL SASSARI 

CLINILAB SRL CONSELVE 

3MC SRL CAPURSO 

TELEFLEX MEDICAL VAREDO 



 

PROROGA TECNICA delibere  scadute PDEL 2012/434    pag. 5 di 5 

                                     

 

ENDOSCOPIA 

CHIRURGIA 

958/07 € 26.240,00 ALFAMED SRL SELARGIUS 

CARDIOMED SRL CAGLIARI 

SIRINGHE, AGHI, 

DEFLUSSORI, 

ACCESSORI PER 

INFUSIONE E AUSILI 

DIABETICI 

1944/05 € 273.550,00 BECTON D. SRL BUCCINASCO 

DELTAMED SRL VIADANA 

ALFAMED SRL SELARGIUS 

MEDICAL SPA SASSARI 

PRODIFARM SRL SASSARI 

TECNOMEDICAL SRL CAGLIARI 

PHARMAGIC SRL ROMA 

MDM SRL SASSARI 

VYGON SRL PADOVA 

GALPRO SRL ALESSANDRIA 

SIEMENS SPA MILANO 

PROVITAL SRL SASSARI 

ARTSANA SPA GRANDATE 

MATERIALE 

SANITARIO PER 

DIVERSE UU.OO. 

908/05 € 367.700,00 CHEMIL SRL PADOVA 

FARMAC ZABBAN SPA CALDERARA 

ARTSANA SPA GRANDATE 

ALFAINTES SRL CASORIA 

ALFAMED SRL SELARGIUS 

PRODIFARM SRL SASSARI 

BETATEX SPA ASSISI 

SANIFARM SRL CAGLIARI 

DIALTEC SAS CAGLIARI 

MEMIS SRL SASSARI 

TECNOMEDICAL SRL CAGLIARI 

AB MED SNC PIRRI 

PHARMAGIC SRL ROMA 

MDM SRL SASSARI 

BARD SPA ROMA 

SIRIO MEDICAL SRL SASSARI 

ESPANSIONE M. SPA FUNO 

MENFIS BIOMEDICA SRL BOLOGNA 

TELEFLEX MEDICAL SRL VAREDO 

 

 

 


